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گروه سیاسی – محمدرضا حقی: سال 1396 هنوز 
چندماهی از تشکیل دولت دوم روحانی نگذشته بود که به 
ناگهان اخلال در بازار ارز ، اقتصاد کشور را بهم ریخت. این 
داستان برای مردم چندان جدید نبود؛ در دوره دوم دولت 
محمود احمدی نژاد هم وضعیت مشابهی شکل گرفت و 
البته از سوی مسئولان وقت همه تقصیر به گردن دلالی 
مجهول به نام »جمشید بسم ا...« افتاد. خوشبختانه در 
سالهای 1392 تا 1396 این وضعیت بهبود پیدا کرده 
بود ولی سال 1396 آغازی دوباره برای این وضعیت بود؛ 
وضعیتی که تا به حال ادامه پیدا کرده و تمام نشده است.

در آن زمان ولی الله سیف که از آغاز دولت روحانی 
رئیس کل بانک مرکزی بود، هنوز بر این کرسی تکیه 
زده بود. وی دانش‌آموخته کارشناسی ارشد حسابداری از 
دانشکده حسابداری و علوم مالی شرکت ملی نفت ایران و 
دکتری حسابداری از دانشگاه علامه طباطبایی است. سیف 
پیشتر سمت‌هایی چون مدیرعاملی بانک کارآفرین، بانک 
ملت، بانک صادرات، بانک سپه و بانک ملی ایران را برعهده 

داشته‌است. 
نوسانات قیمت ارز و بروز نارضایتی‌هایی بر این مبنا 
و ناتوانی در کنترل بازار نهایتا منجر به این شد که در 
تاریخ ۳ مرداد ۱۳۹۷ بنا به پیشنهاد مسعود کرباسیان، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی وقت ، طی حکم حسن 
روحانی رئیس‌جمهور وقت ، ولی‌الله سیف کرسی خود 
را به عبدالناصر همتی تحویل داد. از همان زمان موضوع 
دادگاهی شدن ولی الله سیف در محافل سیاسی شنیده 
می شد و حتی چند بار خبر ممنوع الخروجی او منتشر 
شد. همچنین گفته شده ۱۶۳ نفر از نمایندگان مجلس در 
فروردین ۱۳۹۷ طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور وقت، حسن 

روحانی، خواستار برکناری وی شده‌اند.
در ۲۲ شهریور ۹۷، حسن روحانی طی حکمی او را به 
مشاور رئیس جمهور در امور پولی و بانکی خود منصوب 
کرد.از سوی دیگر سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد در 
روند تحقیق و دستگیری احمد عراقچی، معاون سابق 
امور ارزی، در مورد التهابات بازار ارز پای سیف در این 
پرونده باز شده است. وی همچنین یک پرونده با موضوع 
شکایت برخی موسسات مالی و اعتباری داشته است. سیف 
در مصاحبه ای در دفاع از خود ادعا کرد: صرفا مجری 
مصوبات دولت بود و سیاست‌گذاری مستقلی از مصوبات 

دولت، نمی‌توانست داشته باشد.
اینک سه سال پس از برکناری وی، سخنگوی قوه 
قضاییه خبر داد که در پرونده مربوط به اختلال ارزی سال 
1396  ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی وقت به 
تحمل ۱۰ سال حبس و احمد عراقچی معاون وی به ۸ 
سال حبس تعزیری محکوم شدند؛ محکومیتی که قطعی 

و لازم الاجرا است.
روایت قوه قضائیه درباره شکل گیری اختلال و این 
پرونده شد، چنین است: از اواسط سال ۹۶ که نشانه‌های 
نوسانات بازار ارز مشخص می‌شود، احمد عراقچی، معاون 
ارزی وقت بانک مرکزی که تازه به این سمت منصوب شده 
بوده با هماهنگی رئیس بانک مرکزی تصمیم می‌گیرند 
برای مدیریت بازار آشفته ارز به جای اقدامات تخصصی و 
علمی، مقادیری  ارز را به صورت محرمانه و غیر رسمی به 

بازار قاچاق وارد کنند تا بتواند قیمت‌ها را کنترل نمایند.
در این مقطع میثم خدایی مشاور دفتر رئیس جمهور 
وقت، فردی به نام سالار آقاخانی را که یک جوان متولد ۷۰ 
و بی تجربه در این زمینه است به عراقچی معرفی می‌کند، 
تا مسئولیت فروش ارز در بازار غیر رسمی را به صورت 
محرمانه بر عهده بگیرد. بعدها معلوم می‌شود خدایی برای 
انجام این کار رشوه‌ای کلان از آقاخانی گرفته بوده است. 
آقاخانی بدین ترتیب وارد همکاری با بانک مرکزی شده 
و اصطلاحا مشغول انجام معاملات فردایی در بازار غیر 
رسمی ارز می‌شود که توسط خود بانک مرکزی در آن 

مقطع غیر قانونی اعلام شده بود.
آقاخانی در ابتدا برای ورود به این کار، ۲۰ میلیون 
درهم در حساب بانک مرکزی به عنوان سپرده و تضمین 
قرار می‌دهد که بعد از ۲ هفته این سپرده هم با دستور 

عراقچی به او بازگردانده می‌شود!
بدین ترتیب در فرآیندی غیر شفاف و غیرقانونی که 
البته با اطلاع سیف رئیس کل بانک مرکزی بوده، در هر 
مرحله بین ۵ تا ۸ میلیون دلار از منابع ارزشمند ارزی 

کشور، به آقاخانی داده می‌شده و این روند مجموعا تا ۲۸ 
مرحله ادامه پیدا می‌کند.

تصمیم غلط بانک مرکزی نه تنها به کنترل قیمت ارز 
هیچ کمکی نمی‌کند بلکه باعث قاچاق بی رویه ارز به خارج 
از ایران و هدر رفتن حدود ۱۶۰ میلیون دلار و ۲۰ میلیون 

یورو از منابع ارزی کشور می‌شود
آقاخانی نه تنها در یک اقدام کاما انحصار طلبانه و 
غیرقانونی ارز دریافتی از بانک مرکزی را به جای توزیع 
در میان حدود ۶۰۰ صرافی رسمی در کشور تنها به ۱۵ 
صرافی میداده است، بلکه بخش قابل توجهی از آن را نیز 
به جیب دلالان و قاچاقچیان میریخته و در این بین مصرف 
کننده واقعی بازار ارز هیچ بهره‌ای از این سرمایه کشور 

نمی‌برده است
بانک مرکزی نیز علیرغم اطلاع از نحوه توزیع ارز توسط 
آقاخانی، هیچ اقدامی صورت نداده و در واقع در برابر این 

تخلفات چشم پوشی میکرده است.
آقا خانی در  ۲۸ مرحله ارز را از بانک مرکزی دریافت 
می‌کند که فقط در ۶ مرحله عوامل نظارتی حضور داشتند 
و در سایر مراحل تقریبا هیچ نظارتی بر اقدامات او انجام 
نمی‌شده و تمام فرآیند از قیمت گذاری، تحویل، فروش 
و تسویه ارز دولتی با بانک مرکزی بر عهده خودش بوده 
است که این جزو خطاهای مهم سیف و سایر مدیران وقت 

بانک مرکزی در این پرونده است.
نکته عجیب دیگر این که، بعد از دستگیری آقاخانی، 
بانک مرکزی به مراجع قضایی نامه رسمی می‌زند و 
خواهان آزادی او می‌شود. در آن نامه به مراجع قضایی 

اطلاعات غلط داده می‌شود و بانک مرکزی تلاش میکند 
مسیر پرونده را تغییر دهد که تنظیم کننده آن نامه جزو 

محکومین همین پرونده است.
در نهایت ۱۳ مردادماه سال ۹۸ بود که نخستین جلسه 
دادگاه رسیدگی به پرونده اخلالگران ارزی مرتبط با حوزه 
بانک مرکزی در شعبه دوم دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی 
برگزار شد. پس از انجام رسیدگی‌ها و فرایندهای قضایی، 
دادگاه در خصوص متهمان پرونده فوق‌الذکر اقدام به صدور 

رای کرد.
رئیس وقت بانک مرکزی به تحمل ۱۰ سال، احمد 
عراقچی به ۸ سال و سالار آقا خانی به ۱۳ سال حبس 

محکوم شدند
ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضاییه دیروز )بیست 
و چهارم مهرماه( احکام صادره را به شرح زیر اعلام کرد: 
متهم ردیف اول، ولی‌الله سیف، رئیس وقت بانک مرکزی 
متهم به برهم زدن نظم و آرامش بازار ارزی کشور و زمینه 
سازی برای خرید و فروش غیر قانونی ارز به میزان ۱۵۹ 
میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و 
همچنین اهمال و سوء مدیریت در دوران مسئولیت خود، 

به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است.
متهم ردیف دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت ارزی 
بانک مرکزی نیز با همین اتهامات به‌ تحمل هشت سال 

حبس تعزیری محکوم گردیده
متهم ردیف سوم، سالار آقاخانی متهم به خرید و فروش 
غیر قانونی ارز و همچنین پرداخت رشوه به میثم خدایی، 
کارمند نهاد ریاست جمهوری وقت و  سید رسول سجاد 
مدیر وقت بین‌الملل معاونت ارزی بانک مرکزی، به‌تحمل 

۱۳ سال حبس محکوم شده.
میثم خدایی از دیگر متهمین این پرونده نیز به اتهام 
دریافت رشوه و مشارکت در خرید و فروش غیر قانونی ارز 
به‌تحمل پنج سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی 
معادل قیمت وجه ماخوذه و انفصال دائم از خدمات دولتی 

محکوم گردید.
سید رسول سجاد، مدیر وقت بین‌الملل معاونت ارزی 
بانک مرکزی نیز یکی از متهمین دیگر  این پرونده است 
که به اتهام مشارکت در خرید و فروش غیر قانونی ارز و 
اخذ رشوه به تحملِ هفت سال و هفت ماه حبس تعزیری و 
پرداخت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و انفصال 

دائم از خدمات دولتی محکوم شده است
این پرونده در مجموع ۱۰ متهم داشته که در میان 
آن‌ها برخی دیگر از مدیران بانک مرکزی نیز وجود 
دارند که به حبس محکوم شده اند، ضمن آنکه برخی از 
این متهمین، پرونده‌های دیگری هم دارند که در حال 

رسیدگی در مراجع قضائی است.

جزئیات محکومیت پرونده اخلال‌گران ارزی سال ۹۶ اعلام شد

ده سال زندان برای ولی‌الله سیف

گروه سیاسی – مرجان زهرانی: التهاب‌های 
فضای انتخابات و پساانتخابات فروکش کرده‌است. شاید 
در اظهارات و نقد و نظرهای مقامات فعلی و پیشین و 
همراهان وضع موجود و منتقدان آن، جدال‌های سیاسی به 
چشم آید اما مدت‌هاست که بحث بر سر چرایی و چگونگی 
احراز صلاحیت‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری از سوی 
شورای نگهبان دست کم در انظار عمومی و رسانه‌ها پایان 
یافته‌‌است. با این حال کارنامه این نهاد نظارتی حداقل در 
یک دهه گذشته نشان می‌دهد که هر اقدام غیرمنتظره‌ای از 
سوی این شورا را باید محتمل دانست. عدم تائید صلاحیت 
عده زیادی از کاندیداهای مطرح سیاسی همچون اسحاق 
جهانگیری، علی لاریجانی، مصطفی کواکبیان، مسعود 
پزشکیان و...   یکی از عجیب‌ترین بررسی صلاحیت‌های 
انتخابات ریاست‌جمهوری پس از آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی 
است. این افراد بارها از شورای نگهبان خواسته اند دلایل 
عدم احراز صلاحیت شان را علنی اعلام کنند؛ اما چنین 
نشده است. عدم اعلام رسمی یا زدن مهر محرمانه بر نامه 
ای که در آن دلایل عدم احراز نوشته شده، باعث شده به 

این خواسته این کاندیداها توجهی نشود.
چند روز پیش یکی از رسانه‌های اصولگرا خبر داد که 
علی لاریجانی از ادامه پیگیری توافق بلند مدت میان ایران 
و چین انصراف داده و استعفا از این سمت را به دفتر رهبری 
اعلام کرده‌است. این خبر باعث طرح مجدد گمانه‌زنی‌هایی 
در این خصوص شد که شاید دلایل رد صلاحیت لاریجانی 
باعث حذف او از این سمت شده‌باشد. اگرچه پس از آن 
منصور حقیقت‌پور، مشاور لاریجانی در گفت‌و‌گویی این 
احتمال را تکذیب و تاکید کرد که لاریجانی کنار رفته تا 
یک چهره نزدیک به دولت سیزدهم این مسوولیت مهم را 
برعهده گیرد. خبر استعفا بار دیگر این سوال را مطرح کرد 
که چرا و چطور علی لاریجانی که سال‌ها ریاست یکی از 
قوای سه گانه را برعهده و پیش از آن بر راس تنها رسانه 
ملی قرار داشته، وزیر ارشاد بوده و بسیاری سمت‌های 
دیگر را تجربه کرده و از قضا رابطه نزدیک و حسنه‌ای با 

عالی‌ترین مقام‌های حاکمیتی و مشخصا رهبری دارد باید 
از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شود؟ همچنین در 
مورد اسحاق جهانگیری که در دوره قبل تائید صلاحیت 
شده بود و سالها سابقه وزارت و معاون اولی ریاست 
جمهوری را دارد. همچنین مسعود پزشکیان و مصطفی 

کواکبیان که سابقه نمایندگی مجلس را دارند و....
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری این نهاد که روز شنبه برگزار شد به این 
سوال »مردم‌سالاری« پاسخ داد که چرا قید محرمانه بودن 
همچنان بر نامه توضیح رد صلاحیت‌ها جا خوش کرده و 

هیچ دلیلی علنی گفته نشده‌است.
وی  روز گذشته در نشست خبری ۲۵ مهر به سوال 
»مردم سالاری« در این خصوص پاسخ داد. او در پاسخ به 
این سوال که با توجه به گذشت بیش از ۲ ماه از درخواست 
علی لاریجانی، مسعود پزشکیان و مصطفی کواکبیان 
؛ همچنین استعفای صادق آملی لاریجانی که به دلیل 
»غیرقابل دفاع بودن تصمیمات این شورا« رخداد، آیا قرار 
نیست شورای نگهبان روندی شفاف در پیش گرفته و اجاز 
انتشار این دلایل را صادر کند؟، گفت: »بارها گفته‌ایم که ما 
برای همه کسانی که به عرصه انتخابات وارد می‌شوند،‌فارغ 
از این که احراز صلاحیت بشوند یا نشوند، رای بیاورند یا 
رای نیاورند، احترام قائل هستیم و حیثیت آنها برای ما 
مهم است. لذا موارد و دلایل عدم احراز صلاحیت را به خود 
افراد می‌گویم اما برای انتشار عمومی ما با منع شرعی و 
قانونی مواجه هستیم. البته این موضوع نافی اطلاع دادن 

به خود افراد نیست.« 
این اظهارات طحان نظیف در حالی است که پیش از 
این عباسعلی کدخدایی سخنگوی پیشین شورای نگهبان 
گفته‌بود »احراز و عدم احراز صلاحیت داوطلبان ریاست 
جمهوری براساس اسناد و مدارک کافی و قابل اعتماد انجام 
پذیرفته و برای اعتراض به عدم احراز صلاحیت و انتشار 
عمومی دلائل آن در قانون انتخابات ریاست جمهوری 
حکمی پیش بینی نشده است.« در واقع وقتی حکمی 

پیش‌بینی نشده یعنی قانون در این خصوص سکوت 
کرده، پس شورای نگهبان می‌تواند برای بیان عدم احراز 
صلاحیت مجوز لازم را به این کاندیداها بدهد با این حال 
به نظر می‌رسد که توجیه شورای نگهبان چیز دیگری ست 
چرا که دیروز طحان نظیف تاکید کرد: »برخی از این 
استعلامات که در جریان فرآیند احراز صلاحیت دریافت 
می‌کنید، از دستگاه‌هایی ست که گزارش خود را با مهر 
محرمانه برای ما ارسال می‌کنند. اما ما در مورد دلایل 
عدم احراز صلاحیت به خود افراد اطلاع داده‌ایم.« او البته 
در مورد مسعود پزشکیان هم گفت که با او تماس گرفته 
شده تا طی برگزاری جلسه‌ای دلایل عدم احراز صلاحیت 
به پزشکیان توضیح داده شود اما بنا به گفته سخنگوی 
شورای نگهبان، پزشکیان »محذوراتی« داشته و در نهایت 
نپذیرفته‌است. با این حال و با وجود سکوت قانون در این 
زمینه نشان می‌دهد که شورای نگهبان تمایلی به ایجاد 
شفافیت هر چه بیشتر در مورد روند احراز صلاحیت‌ها برای 
افکار عمومی ندارد کما این که سخنگوی شورای نگهبان 
در پاسخ به سوال دیگری در خصوص »زمان انتشار فیلم 
جلسه رد صلاحیت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی« که مدت‌ها 
پیش عباسعلی کدخدایی قول آن را داده‌بود، همچنان 

سکوت کرده و انتشار آن را به زمانی دیگر موکول کرد.
در نشست خبری دیروز علاوه بر طرح پرسشی در مورد 
رد صلاحیت‌های محرمانه، سخنگوی شورای نگهبان به 
سوال »مردم‌سالاری« در خصوص طرح صیانت از فضای 
مجازی که در کمیسیون مشترکی در مجلس در حال 
بررسی ست نیز پاسخ داد.‌هادی طحان نظیف در واکنش 
به سوالی مبنی بر این که طرح با فصل سوم قانون اساسی 
و آزادی‌های فردی و مدنی مصرح در آن مغایرتی دارد یا 
خیر نیز گفت: »در مورد اول اصلاح قانون از شورای نگهبان 
شروع نمی‌شود و شورای نگهبان در آخر این زنجیره قرار 
دارد ما جزئی از فرآیند قانون‌گذاری هستیم اما ابتدا به 
ساکن مجلس تصمیم می‌گیرد و در آخر شورا نسبت به 
آنچه مجلس تصویب کرده، اظهارنظر خواهد کرد.« او البته 

ابراز امیدواری کرد که نمایندگان مجلس با »بلندنظری« 
این طرح را بررسی کنند و با دعوت به صبر تا مشخص 
شدن مصوبه نهایی مجلس تاکید کرد اگر این مصوبه 
خلاف شرع و قانون اساسی باشد شورای نگهبان »بدون 
هیچ گونه ملاحظه‌ای نظر نهایی خود را اعلام خواهد کرد.« 
با این حال طحان نظیف از ابراز نظر این شورا در مورد مفاد 

موجود در طرح صیانت از فضای مجازی خودداری کرد.
طحان نظیف در ادامه، در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با طرح »محرمانه بودن اموال مسئولان« و تفسیر شورای 
نگهبان از این موضوع گفت: در خصوص طرح رسیدگی به 
دارایی مقامات و مسئولان متن جدیدی به تصویب مجلس 
نرسیده و مصوبه فعلی نیز مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام است و چنان‌چه مصوبه‌ای خلاف شرع و قانون 
اساسی نباشد حتما شورای نگهبان آن را تایید می‌کند. 
در حال حاضر قانون حاکم، قانون مجمع است و باید دید 
آیا مصوبه‌ای در مجلس به تصویب می‌رسد یا نه. شورای 
نگهبان پیشتاز ثبت دارایی و اموال مسئولان در سامانه بود.

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص هماهنگی مجلس 
و شورای نگهبان در زمینه محرمانه بودن اموال و دارایی 
مسئولان نیز گفت: طبیعتاً دستگاه‌هایی که وظایفشان در 
یک راستاست، با یکدیگر تعامل دارند اما هماهنگی خیر. 
ما و مجلس با یکدیگر هماهنگی نداریم و هر نهاد، مستقل 
عمل می‌کند و اینها نمایندگان مردم هستند و در هر 

زمینه‌ای که بخواهند می‌توانند قانونگذاری کنند.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی در ارتباط با ورود 
»غیرقانونی« مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبات 
گفت: ورود مجمع تشخیص غیرقانونی نیست، مجمع 
وظایف مختلفی دارد یکی از وظایف جایی است که مجمع 
از باب اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان وارد می‌شود 
اما یکی از وظایف مجمع که به جمع برگزیده‌ای از آن‌ها 
سپرده شده نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام است 
و این هیئت جایگاه قانونی دارد و براساس آن بر مصوبات 

نظارت می‌کند.

رئیس دیوان عدالت اداری در نشست مشترک کارگروه 
تامین اجتماعی، اجرای آرای صادره از سوی هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری به عنوان پارلمان حقوقی را برای همه 

سازمان‌ها لازم الاجرا دانست.
به گزارش ایسنا، به نقل از دیوان عدالت اداری، حجت 
الاسام و المسلمین حکمتعلی مظفری، رئیس دیوان 
عدالت اداری، در نشست تخصصی کار گروه تامین اجتماعی 
به منظور پیشگیری از طرح دعاوی در دیوان، احقاق حقوق 
شهروندان و آسیب شناسی قوانین و مقررات که با حضور 
رئیس سازمان تامین اجتماعی برگزار شد، ضمن تبریک 
آغاز امامت امام زمان )عج(، برگزاری جلسات پیشگیری 
و آسیب‌شناسی موضوعات را از دغدغه‌های اصلی دیوان 
عدالت اداری دانست و افزود: همه ما دور یک میز هستیم 
و دغدغه‌های مشترک داریم که چیزی غیر از احقاق حقوق 

شهروندان نیست و در این خصوص هر آن چیز که به دیوان 
عدالت اداری مربوط می‌شود درصدد رفع آن هستیم.

مظفری با اشاره به اینکه دیوان عدالت اداری تنها 
مرجعی است که براساس قانون اساسی در حوزه عدالت 
اداری تشکیل شده است، گفت: دیوان عدالت اداری در 
حوزه پیشگیری و آسیب‌شناسی موضوعات در کنار سازمان 
تامین اجتماعی خواهد بود اما فقط به تکلیف قانونی خود 
عمل خواهد کرد و زمینه اجرای قانون را فراهم می‌کند 
و آرایی که از سوی دیوان عدالت اداری صادر شود برای 

سازمان تامین اجتماعی لازم الاجرا می‌باشد.
رئیس دیوان عدالت اداری ملاک رسیدگی به پرونده‌ها 
را قانون دانست و افزود: وقتی قانونی وضع می‌شود باید 
اجرایی شود و اگر قضات دیوان در خصوص سازمان تامین 
اجتماعی اقدام به صدور رای کنند، تامین اجتماعی تحت 

هر شرایطی موظف به اجرای آن است و همین طور در 
خصوص آرای صادره از سوی هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری به عنوان پارلمان حقوقی برای همه سازمان‌ها 

لازم‌الاجرا است.
وی افزود: دغدغه اصلی در دیوان عدالت اداری رسیدگی 
به پرونده‌ها نیست بلکه همه هدف ما در دیوان و نظام 
اسامی خدمت به مردم، حمایت از آن‌ها و احقاق حقوق 
مردم می‌باشد که بخش مهمی از این هدف در حوزه 
پیشگیری و آسیب‌شناسی می‌باشد و باید از جانب هر دو 
طرف صورت گیرد تا شرایط و ارائه خدمات به مردم تسهیل 

شود.
رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به اصلاح قانون 
در برخی موارد، گفت: برخی از موضوعات ایرادات قانونی 
دارد و باید قوانین اصلاح شود اما بیشتر موارد را باید خود 

سازمان‌ها و دستگاه‌های مربوطه اصلاح کنند و از صدور 
بخشنامه‌های غیر قانونی و غیر شفاف خودداری کنند تا 

نیازی به مراجعه به دیوان نباشد.
مظفری در پایان موارد مهمی که موجب اطاله دادرسی 
در دیوان عدالت اداری می‌شود را به سازمان تامین اجتماعی 
و دیگر دستگاه‌های اجرایی تذکر داد و افزود: پاسخ‌ها از 
طرف برخی سازمان‌ها کلیشه‌ای و فرمی می‌باشد و همان 
جوابی که در رسیدگی بدوی به دیوان ارائه کرده‌اند در 
رسیدگی تجدیدنظر نیز ارائه می‌کنند همین طور نامه‌های 
صادره از سوی دیوان برای دستگاه‌های اجرایی طبق قانون 
ظرف مدت یک ماه باید پاسخ داده شود که متاسفانه از 
سوی دستگاه اجرایی رعایت نمی‌شود و موجب طولانی 
شدن زمان دادرسی می‌شود که عدم اجرای این موارد با 

عدالت محوری و احقاق حق سازگاری ندارد.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: گروه‌های سیاسی 
باید بتوانند از ظرفیت صداوسیما یا کرسی‌های آزاداندیشی 
استفاده و ایده‌های خود را برای حل مشکلات کشور طرح 
کنند تا دولت هم از نظرات منطقی‌تر و مستدل‌تر استفاده 

کند.
سیدرضا اکرمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به سکوت 
جریان‌های سیاسی در ماه‌های اخیر و روند کاهشی فعالیت 
احزاب در ایام پس از انتخابات اظهار کرد: بخشی از این 
امر به شکل‌گیری دولت جدید باز می‌گردد که حتماً با نگاه 
جدید و با نظر جدید و تجربه تازه روی کار آمده است و از 
آنجا که از شعارهای این دولت تحول در امور بوده است، 

همین مورد منجر به اخذ رویکرد انتظار و رسد شرایط برای 
احزاب شده تا ببینند آنچه به عنوان دولت سیزدهم شکل 

می‌گیرد و تکمیل می‌شود چه ویژگی‌هایی دارد.
وی افزود: در آینده و با استقرار کامل دولت سیزدهم، 
جریان‌ها و گروه‌های سیاسی فرصت و امکان کافی خواهند 
داشت تا خود را با این دولت هماهنگ سازند و به کمکش 
بیایند یا در قامت منتقد و ناظر به اظهارنظر درباره اقدامات 

و فعالیت‌هایش بپردازند.
اکرمی تصریح کرد: بهتر است در این دوره و با توجه به 
شرایط مملکت‌مان که هنوز با کرونا به طور جدی درگیر 
است و تحریم‌ها نیز از دوش آن برداشته نشده، جریان‌های 

سیاسی رویکردی هماهنگ با دولت در پیش گیرند تا همه 
باهم کمک کنیم که به سمت بهبود در کاهش موارد ابتلا 
به کرونا برویم و وضع اقتصادی نیز یا تلاش‌های داخلی و 

اقدامات دیپلماتیک روبراه شود.
عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: ایران به قدری ظرفیت 
دارد که اگر دوبرابر الان هم جمعیت داشته باشد می‌تواند 
از نظر تامین انرژی و ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی موفق 
باشد پس وقتی این شرایط به طور بالقوه وجود دارد چرا 
نباید برای یک‌بار هم که شده همه همراه شوند تا مشکلات 

را حل کنیم؟
اکرمی یادآور شد: گروه‌های سیاسی باید بتوانند از 

ظرفیت صداوسیما برای اعلام نظرات خود استفاده کنند 
یا کرسی‌های آزاداندیشی را تشکیل دهند و دورهم جمع 
شوند و هرکدام ایده‌های خود را برای حل مشکلات مختلف 
کشور طرح کنند و به تبادل نظر بپردازند تا دولت هم از 

نظرات منطقی‌تر و مستدل‌تر استفاده کند.
عضو جامعه روحانیت در پایان یادآور شد: اگر همه ما 
یکدیگر را به بازی بگیریم و این تفکر در کشور رشد کند 
که حضور دیگری مانع پیشرفت و حضور آن یکی نیست، 
می‌توانیم به نتیجه برسیم. اما در صورتی که هرکس حرف 
خود را بزند و به دین و کیش خود باشد آن‌وقت آینده 
مطلوبی در انتظار جریان‌های سیاسی و کشور نخواهد بود.

پاسخ سخنگوی شورای نگهبان در مورد اعلام نشدن دلایل عدم احراز صلاحیت کاندیداهای ریاست جمهوری:

برای انتشار منع شرعی داریم، اما این موضوع نافی اطلاع دادن به خود افراد نیست

تذکر رئیس دیوان عدالت اداری به سازمان تامین اجتماعی و برخی دستگاه‌های اجرایی

همفکری همه جریان‌های سیاسی برای عبور از مشکلات لازم است

رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا:
بازگشایی‌ها با برنامه‌ریزی و نظارت دقیق باشد

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه واکسیناسیون عمومی باید با قوت ادامه 
یابد، گفت: دانشگاهیان و صاحبان تریبون در ترغیب و تشویق مردم به رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی و واکسینه شدن در برابر ویروس کرونا نقش بسزایی 

دارند.
به گزارش ایسنا سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با اشاره به دستاوردهای مهم در تولید و واردات واکسن کرونا، گفت: 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید از واکسن تولید شرکت‌های 

داخلی حمایت کند تا محصولات‌ آنان با کیفیت لازم به بازار عرضه شود.
رئیسی با بیان اینکه ادامه راه مقابله با بیماری کرونا نیازمند تدوین نقشه‌راه 
جامع است، گفت: در این نقشه‌راه باید همه موارد بهداشتی، اجتماعی، اقتصادی 
و درمانی به طوردقیق لحاظ شود تا با روشن کردن وضع آینده، ما را از اقدامات 

انفعالی در برابر شیوع بیماری خارج کند.
رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه واکسیناسیون از راه‌های پیشگیری 
است اما کافی نیست، گفت: عادی‌انگاری می‌تواند تبعات خطرناکی داشته باشد 
بنابراین از مردم تقاضا می‌کنم در کنار واکسیناسیون، شیوه‌نامه‌های بهداشتی 

را هم با دقت رعایت کنند.
 رئیسی با اشاره به لزوم رعایت کامل اصول بهداشتی در روند بازگشایی 
مدارس، دانشگاهها، ورزشگاهها و نماز جمعه، گفت: مسئولان مربوطه در روند 
این بازگشایی‌ها باید برنامه‌ریزی‌ها و نظارت‌های لازم را انجام دهند تا سلامت 

مردم به خطر نیفتد.
وی با تاکید بر اهمیت اقناع‌ افکار عمومی و اطلاع رسانی به موقع و دقیق 
در زمینه بیماری کرونا، گفت: سیاست ما در این مورد اقناعی است نه اجباری 
و بر این باور هستیم که با تبیین و روشنگری می‌توان اعتماد مردم را جلب و 

آنان را همراه کرد.
وی همچنین پاسخگویی به شبهات مطرح در فضای مجازی درباره درمان 
کرونا را ضروری دانست و گفت: دانشگاه‌های علوم پزشکی باید بخشی را برای 

پاسخ علمی و منطقی به شبهاتی که مطرح می‌شود، اختصاص دهند.
رئیس جمهور با تاکید مجدد بر کنترل دقیق ورود و خروج در مرزها و 
فرودگاه‌های بین المللی کشور، اظهار داشت: استانداران استان‌های مرزی و 
مسئولان مربوطه باید ورود و خروج از کشور را به دقت کنترل کنند و ورود به 

کشور حتما با واکسیناسیون همراه باشد.
 رئیسی با اشاره به اینکه کاهش محدودیت‌های کرونایی باید با ضوابط همراه 
باشد، گفت: سیر نزولی بیماری با اجرای طرح شهید سلیمانی، آموزش عمومی 
و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی از شرایط کاهش محدودیت‌ها است که باید 

به آنها توجه شود.

مقابله با هر گونه تهدید در دستور کار 
نیروهای چهارگانه ارتش است

معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه »مقابله با هر گونه تهدید در 
دستور کار نیروهای چهارگانه ارتش است«، گفت: امروز ارتش با توجه به 
ماموریت خطیری که بر عهده دارد به اتفاق دیگر نیروهای مسلح کشور باید 
آماده باشد تا در هر مقطع زمانی و در هر شرایطی در مقابل هر تهدیدی با توجه 
به پیچیدگی‌های تهدید و عدم قطعیتی که در آینده وجود دارد و همچنین 
تغییراتی که روز به روز در زمینه تهدیدات مشاهده می‌کنیم، آمادگی خود را 

حفظ کند.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش 
صبح شنبه در حاشیه مراسم تجدید میثاق کارکنان سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش با آرمان‌های امام )ره( که به مناسبت فرارسیدن سالروز تاسیس این 
سازمان با فرمان بنیانگذار جمهوری اسامی برگزار شد، در جمع خبرنگاران 
خاطر نشان کرد: تاسیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در ۲۴ مهر سال 

۱۳۵۸ نشان از تفکر عمیق و نگاه بلند امام به ارتش است.
وی گفت: امروز مفتخریم که در مرقد مطهر امام خمینی )ره( حضور 
یافته‌ایم تا ضمن گرامیداشت سالروز تاسیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، 
با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسامی تجدید میثاق و اعلام کنیم همانطور 
که تا کنون این سازمان با موفقیت کارهای خود را پیش برده و تفکر تمام را به 
اجرا درآورده است، این مسیر ارزشمند را در جهت ارتقای توانمندی‌های ارتش 
برای انجام مأموریت خطیر حفظ انقلاب و نظام و تمامیت ارضی کشور ادامه 

می‌دهیم و بر این توانمندی می‌افزاییم.
معاون هماهنگ کننده ارتش با تاکید بر اینکه امروز ارتقای توانمندی 
مستمر برای مقابله با هر گونه تهدید در دستور کار نیروهای چهارگانه ارتش 
است، اظهار کرد: امروز ارتش با توجه به ماموریت خطیری که بر عهده دارد به 
اتفاق دیگر نیروهای مسلح کشور باید آماده باشد تا در هر مقطع زمانی و در هر 
شرایطی در مقابل هر تهدیدی با توجه به پیچیدگی‌های تهدید و عدم قطعیتی 
که در آینده وجود دارد و همچنین تغییراتی که روز به روز در زمینه تهدیدات 
مشاهده می‌کنیم، آمادگی خود را حفظ کند و ارتقا دهد و در جهتی حرکت 

نماید که آمادگی مقابله با هر تهدیدی را داشته باشد.

روند تحقیق و تفحص از سازمان سنجش
 با جدیت ادامه دارد

رئیس هیئت تحقیق و تفحص از سازمان سنجش آموزش کشور گفت که 
روند فعالیت و اقدامات تحقیق و تفحص در سازمان سنجش با جدیت ادامه 

دارد.
به گزارش ایسنا، احمد نادری نایب رئیس کمیسیون آموزش گفت: در ادامه 
فرایند تحقیق و تفحص از سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن تشکر از نهادها 
و مردم شریف در همکاری، تعامل و تبادل نظرات با گروه تفحص، به اطلاع 
می‌رساند جریان کار در ابعاد مختلف با جدیت در دست اقدام است و فرایند 
اقدامات پس از طی مراحل به اطلاع خواهد رسید. در همین خصوص با این که 
ابعاد و عمق رسیدگی گسترده است، لیکن در راستای احقاق حق مردم شریف 
و داوطلبین عزیز، سرعت، دقت و جدیت در دستور کار گروه تفحص قرار دارد.

وی ادامه داد: همینطور نیز راه‌های ارتباطی کماکان برای دریافت نقطه 
نظرات، گزارشات و مستندات مردمی و نهادی در ارتباط با این سازمان به شرح 
ادامه در نظر گرفته شده و فعال است؛ خط ارتباطی ۰۹۱۰۰۲۰۲۹۲۰، رایانامه 
reportsanjesh@gmail.com یا ارسال پستی به دفتر رئیس هیئت 

تفحص از سازمان سنجش در مجلس شورای اسلامی است.

مجرم خانه سالمندان بروجرد به سزای عملش رسید
معاون استاندار لرستان گفت: مجرم خانه سالمندان بروجرد به سزای عملش 

رسید.
در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی در خصوص ضرب و شتم سالمندان 
در خانه سالمندان بروجرد احمد گودرزیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با 
توجه به فیلم منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر نقض حقوق شهروندی 
احدی از سالمندان در خانه سالمندان منتسب به بروجرد پیگیری‌های صورت 

گرفت.
وی تصریح کرد: با توجه به توضیحات رئیس اداره بهزیستی و مدیر خانه 
سالمندان و همچنین طبق شواهد و مدارک موجود در دادستانی ویدیو فوق 
مربوط به تیرماه سال ۱۳۹۹ در یکی از مراکز نگهداری سالمندان بوده که در 
همان وقت با دستور دادستان بروجرد رسیدگی به پرونده در دستور کار قرار 

گرفته است.
فرماندار بروجرد خاطرنشان کرد: شخص خاطی بازداشت و طبق حکم 
صادره مورخ ۲۰ بهمن ۹۹ در شعبه ۱۰۵ دادگاه کیفری بروجرد از محل کار 

اخراج و به ۲۴ ضربه شلاق محکوم شد.
گودرزیان اضافه کرد: از همشهریان خواهشمندیم قبل از انتشار اخبار و 

اطلاعات در فضای مجازی از صحت‌وسقم خبر مطمئن شوند.
وی بیان کرد: در صورت بازنشر این‌گونه موارد مشمول مجازات ناشی از 

تشویش اذهان عمومی می‌شوند.
مهدی محمدی، دادستان بروجرد نیز در این رابطه، اظهار کرد: فیلم‌های 
مذکور مربوط به سال گذشته است و به لحاظ حساسیت موضوع، پس از وقوع 

جرم دادسرا فوراً ورود کرده و فرد خاطی را بازداشت و مجازات کردیم.
وی تصریح کرد: پس از دستگیری فرد مجرم، شخصاً پرونده را پیگیری و 
در کوتاه‌ترین زمان قرار بازداشت صادر و مجرم روانه‌ی زندان شد، همچنین 
حکم شاق نیز بر وی اجرا شد. دادستان بروجرد خاطرنشان کرد: اینکه هدف 
از پخش فیلم‌ها پس از یک سال در فضای مجازی چه بوده، در دست بررسی 

است و قطعاً برخورد قانونی خواهد شد.  

اخبار کوتاه


